第20回沖縄COPD研究会

謹啓

時下、先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、今回の沖縄COPD研究会は、横浜市立大学大学院医学研究科呼吸器病学教室主任教授

金子猛先生をお招きし、下記の要領にて開催することになりました。

ご多忙中とは存じますがご出席賜りますよう謹んでご案内申し上げます。 謹白

代表世話人宮城征四郎

藤田次郎

記

日時：平成30年10月26日 （金) 19:10-21:OO

場所: ANAクラウンプラザ沖縄ハーバービュー「金鶏」

製品紹介： 「スピオルトレスピマット」 日本ベーリンガーインケルハイム(株）

総合座長琉球大学医学部附属病院病院長 藤田次郎先生

一般講演: 19:20～19:50

講演1 「 当院の禁煙外来について 」

名嘉村クリニック副院長 當山和代先生

特別講演19:50~20:50

rCOPD管理のUpdate一薬物療法を中心に一」

演者横浜市立大学大学院医学研究科呼吸器病学教室主任教授

金子猛先生

宮城征四郎先生閉会の辞：群星沖縄臨床研修センター名誉センター長

※参加費として医師にかぎり1,000円徴収致します。

※当日は、軽食をご用意しております

日本医師会生涯教育単位1．5単位（申請予定）

(公財） 日本薬剤師研修センター認定研修（申請予定）

共催沖縄COPD研究会・沖縄県薬剤師会・沖縄県医師会

日本ベーリンガーインケルハイム（株）